
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

17.10.2024                                              № 9 

 

 

О протесте прокурора города Таганрога 

 

 

На основании статьи 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре 

Российской Федерации», рассмотрев поступивший в Городскую Думу города Таганрога 

протест и.о. прокурора города Таганрога на часть 2 статьи 2 Положения «О порядке передачи 

имущества, находящегося в муниципальной собственности города Таганрога, в аренду, 

безвозмездное пользование, доверительное управление и иные права владения и (или) 

пользования в отношении муниципального имущества», утвержденного Решением Городской 

Думы города Таганрога от 03.07.2012 № 448, Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Удовлетворить протест и.о. прокурора города Таганрога на часть 2 статьи 2 

Положения «О порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности 

города Таганрога, в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление и иные 

права владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества», утвержденного 

Решением Городской Думы города Таганрога от 03.07.2012 № 448.   

2. Поручить Администрации города Таганрога (Камбулова С.А.) подготовить в сроки и 

в порядке, установленные действующим законодательством, проект Решения Городской Думы 

города Таганрога «О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 

03.07.2012 № 448 «Об утверждении Положения «О порядке передачи имущества, находящегося 

в муниципальной собственности города Таганрога, в аренду, безвозмездное пользование, 

доверительное управление и иные права владения и (или) пользования в отношении 

муниципального имущества» с учетом требований протеста, указанного в пункте 1 настоящего 

Решения. 

3. Уведомить и.о. прокурора города Таганрога о результатах рассмотрения протеста не 

позднее рабочего дня, следующего за днем принятия настоящего Решения, в письменной 

форме. 

 



2 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Корякина Р.В. 

 

 

Председатель Городской Думы  

города Таганрога                                                                                                                Р. Корякин 

 


